Nico.de lyra

X latet eū: ſed oīa certitudinaliter retinet ad iudicādū etiā ſecreta cordiū. iō ſubdit: Et ipſi p̄parant cogitatōes. a **Arcus for. ſupe. eſt.** Arcū fortii vocat lingua phenēne et puerorū ei^o: ex q̄ pcedebāt verba pungitiua q̄ſi ſagitte. b **Et infirmi.** loquif^o p̄ ſe et ſibi ſimilib^o: natura enī in ea erat infirma et ipotēs ad plificandū: ſed roborata eſt ad hoc ex do no dei. c **Saturati.** loquif^o methapho:ice q̄ ſuſ ſatia ti ſi poſtea incurruſt famē et defectū cibī plus crucianē: ſic ſuit de phenēna q̄ ſuit prius liberis plena et poſtea mortui ſunt. d **Et famelici.** q̄ ſuſ famelica et desiderās de p le habēda: habuit plem ad ſufficientiā. iō ſubdit: e **Donec ſterilis.** In hebreo habet: Donec ſterilis pepit ſep̄te. Sed hoc videſt eſſe cōtra illud qd̄ poſtea d^o eodē ca. q̄ ſuſ cocepit et pepit treſ filios et duas filias: et iō dicunt aliq̄ hebrei q̄ duo filiū ſamuelis computant hic inter liberos anne: q̄ de ipſa exiuerūt

Ca. II Nico.de lyra

iō exiuerūt mediāte ſamuele: et ſic d^o peperiffe ſep̄te. Alij do hebrei dicunt q̄ qm̄ anna pariebat vñ puerū: phenēna ſepelie bat duos de ſuis: et iō nato q̄rto iōpius anne puer octo liberi phenēna fuerūt mortui: et ſic nō remaſerūt ſibi niſi duo pueri q̄ ſuſ iōpos decem habuit: ut dictū eſt. S. i. ca. Ifiſ q̄ ſuſ vidit q̄ anna qntū cōcepit et appropinq̄bat partui timuit de morte duoz liberoz q̄ ſibi remaſerāt: ppter qd̄ h̄uiliauit ſe corā anna: et inſtāter perijt ut oraret p vita pueroz ſibi remanentib^o: qd̄ et factū eſt: et iō illi duo pueri iz eēt ipl us phenēne: tñ de cetero vocati ſunt pueri anne eo q̄ el^o oſonib^o erat vita eis n̄cessa. Iste autē expositōes nō ha benē de tertiu: ſz ponunt ab hebreis ad verificādū h̄ dictū: pepit ſep̄te. Et iō meli^o videſt dicēdū q̄ trāſlatio n̄ra ſit melior in q̄ d^o: Pepit plurimos. Ad cui^o intellectū ſciēdū q̄ dictio hebraica q̄ ponit hic. S. Sybea equoca eſt ad designādū ſep̄te: et hāc significationē ſequūt h̄ hebrei moderni: ut p̄dictū eſt: et ad designādū ſatiatē: et hāc significationē ſecutus eſt trāſlator n̄r: et forſit illo tpe hebrei illa ſe q̄bant. ſuſ h̄ igit anna pepit ſatiatē. i. habuerat pueros ad ſufficientiā: quā ſufficientiā exp̄ſſit trāſlator n̄r dīce do: Plurimos: qd̄ puenīt ſuit dicere q̄ ſi dixiſſet ſatiatē vel ſatis. Scdm̄ enī q̄ dicit Hiero. in epla ad Pāma chū de optimo genere interptandi. Helior interptatio nō ſp̄ eſt trāſferēdo vñbū ex vñbo: ſz aliq̄ meli^o eſt trāſferre ſensū ex ſensu: ut eadē ſitas diuersis p̄prietatib^o idiomatū applicet. f **Et q̄ mul. ha. t̄. q̄ ſicut anna** multiplicabāſ in ple: ita phenēna diminuebat: ſuſ q̄ dicunt expositores hebrei et catholici. g **Dñs mor.** pueros phenēne. h **Et viuifi.** pueros anne. i **Deducit ad m.** In hebreo h̄: Ad ſoſſam. i. ſepulchru. k **Et redu.** q̄ ſi aliq̄ cōtingit q̄ aliq̄ de q̄ ſe ſepultura iā tractat ad vitā refuant: ſicut de Ezechia habet. iiii. Reg. xx. p humiliatione ſua corā dño. l **Dñs pauperē fa. et di. t̄. q̄ de diuitijs et honorib^o fre quēter deſiſit aliq̄ ppter eoz ſupbiā: et aliq̄ paupes et abie cros eleuat ad diuitias et honorēs, ppter eoz hūilitatē: p hoc innuit anna q̄ ſic factū ē a dño de ip̄a et phenēna. m **Dñi enī ſunt t̄.** Dic p̄fir ponit dei magnificatio: et p̄mo ſtūtum ad potentiam ***